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HYMERI KLEEMANN

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr AKTIVET Shenime | 31.12.2015 | 31.12.2014
Aktivet Afatshkurtra 66,876,988 | 66,671,862
Aktivet monetare 2,593,842 458,121
1 Mjete monetare 2,593,842 458,121
Investime
Té drejta té arkétueshme 48,474,985 | 41,963,533
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 48,474,985 | 41,664,924
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera (pronari)
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Tatime 298,609
Inventarét 15,808,161 24,082,208
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 15,797.161 | 23,921,520
7 Parapagime pér inventar
8 Iventariimet 11.000 160,688
Shpenzime té shtyra 168,000
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 66,876,988 66,671,862
Aktivet Afatgjata 5,229,099 6,205,678
Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Aktivet materiale 5,061,099 6,205,678
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 5,061,099 | 6,205,678
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Ativet biologjike
Aktive jo materiale: 168,000
Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té
ngjashme 168,000
2 EmriiMiré
3 | Parapagime pér AAIM
Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,229,099 6,205,678
AKTIVE TOTALE 72,106,087 72,877,540
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HYMERI KLEEMANN

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2015 2014
Detyrime afatshkurtra: 45,329,296 | 47,511,187
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 1,676,754 | 6,644,909
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 36,758,544 | 36,593,988
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 4,379,290 | 3,754,387
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,514,708 517,903
10 Té pagueshme pér detyrimet ndaj ortakut
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 45,329,296 | 47,511,187
Detyrime afatgjata: 20,246,158 | 21,078,650
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,223,880 | 2,681,086
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Debitor e Kreditor 19,022,278 | 18,397,564
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra 18,000
Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 20,264,158 | 21,078,650
DETYRIMET TOTALE 65,593,454 | 68,589,837
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré 4,187,703 | 3,970,840
Fitim / Humbja e Vitit 2,224,930 216,863
Totali i Kapitalit 6,512,633 4,287,703
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 72,106,087 | 72,877,540
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

43,689,571

37,127,120

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

212,060

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

30,874,699

26,001,699

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

30,874,699

26,001,699

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

5,153,502

4,696,218

1 Paga dhe shpérblime

4,423,324

4,024,181

Shpenzime té sigurimeve shoq/shénd (paraqitur vecmas nga shp pér
pensionet)

730,178

672,037

3 Te tjera personeli

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,237,675

1,536,623

Shpenzime té tjera shfrytézimi

3,698,029

4,485,050

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
1 (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-58,054

-316,058

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-162,718

-308,647

2 Shpenzime té tjera financiare/kembimi

104,664

-7,411

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

2,667,612

303,532

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

442,682

86,669

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

2,224,930

216,863

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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HYMERI KLEEMANN

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

2,224,930

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

7,783,397

8,690,611

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

37,208,715

47,088,950

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-31,344,939

-41,353,671

Pagesa té tjera

1,919,621

2,955,332

Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

-5,643,212

-8,337,332

Interes i paguar

8,888

Tatim fitimi i paguar

-5,643,212

-8,346,220

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,140,185

353,279

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

2,140,185

353,279

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

458,121

194,717

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

-4,464

-89,875

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,593,842

458,121
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HYMERI KLEEMANN

Pasqyra e ndryshimit ne kapital

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi
Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

TICITITET
Pashpérndara

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

4,070,840

4,070,840

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

216,863

216,863

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

4,287,703

4,287,703

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

2,224,930

2,224,930

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Dividendé té paguar

Caktimi i fitimit te pashperndare

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

S

6,512,633

6,512,633

N
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1. Informacion i pérgjithshém
Shogeria eshte krijuar ne date 09/11/2009 .Adrese e shogerise eshte Rruga Selite e Vjeter, Farke, Tirane .

Ortaku i Shogerise eshte : Hymeri Keelmann, Kosov.
Administratori i shogerise eshte Zoti Hysni Ymeri

Objekti i saj eshte Shitja e ashenesoreve te gatshem si dhe tregtimi monitorimi dhe shitja e ashenesoreve, shkalleve te
levizeshme , mirembajtja dhe sherbime te tjera te cilat lidhen me te

2. Pérmbledhje e parimeve kryesore té kontabilitetit

a. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare.
Pasqyrat financiare jané pérgatitur, sipas parimit té materialitetit, né pérputhje me legjislacionin shgiptar mbi
kontabilitetin, i cili pérmban rregulla dhe interpretime né pérshtatje té Ligjit nr. 7661, daté 19 janar 1993 "Mbi
Kontabilitetin® dhe “Parimeve té pérgjithshme té kontabilitetit”, aprovuar nga Késhilli Ministrave, dhe ndryshimeve té Ligjit
nr. 9228 daté 29 prill 2004 “Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pérveg faktit qé nuk jané pérgatitur né gjuhén
shqipe.

Pasqyrat financiare t& kompanisé jané pérgatitur né bazé té kostos historike. Té dhénat jané té shprehura né mijé Lek
Shqiptar (LEK) , e cila &shté monedha raportuese pér kompaniné.

b. Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet

Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet jané paragitur né bilanc bazuar né shumat e faturuave té dérguara klientéve ose té
marra nga furnitorét.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén né LEK dhe né monedhé té huaj si dhe paraté e mbajtura né banka né
Shqipéri.

c. Transaksionet né monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK dhe regjistrohen me kursin e kémbimit té vendosur né datén e
transaksionit. Mjetet monetare né monedhé té huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit té pércaktuar nga Banka e
Shqipérisé né datén e bilancit. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve té kompanisé si diferenca té realizuara nga kursi kémbimit.

Zéra té tjeré jo monetaré né monedhé té huaj konvertohen né LEK duke pérdorur kursin e kémbimit té pércaktuar nga
Banka e Shqipérisé né datén e bilancit. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve té kompanisé si diferenca té realizuara nga kursi kémbimit.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e zérave té bilancit né monedhé té huaj
ishin si leuro kembehet me 137.28 leke

d. Téardhurat

Té ardhurat njihen né masén qé éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné kompanisé dhe kéto
pérfitime mund té maten né ményré t& besueshme. Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur

ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i pérkasin.

PF 2015 KL :
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e. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér tatimin mbi fitimin pér periudhén e
mbyllur mé 31 dhjetor 2015 Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht tatimin mbi fitimin e llogaritur pér periudhén kontabél.
Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 15% e fitimit t& tatueshém té pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit dhe
legjislacionin tatimor né Shqipéri.

3. Arka dhe bankat
Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné gjendjet e arkés dhe té bankave né LEK dhe né monedhé té huaj dhe pérbéhen

si vijon:

1. Aktive Monetare

PF 2015

Aktive Monetare 31.12.2015 31.12.2014
TOTAL 2,593,841 458,121
2.Klienta 31.12.2015 31.12.2014
TOTAL 48,474,971 41,664,923
3.Furnitore 31.12.2015 31.12.2014
TOTAL 36,758,537 36,593,985
4.Shpenzime te tjera 31.12.2014 31.12.2014
Blerje te pastokueshme, 335,039
Te tjera/energji 113,853
Qira 945,555 1,259,730
Mirembajtje dhe riparime 40,190 55,196
Prime te sigurimit 160,436 388,350
Montim ashenesori 624,512
Sherbim nga te trete 507,417 356,683
Telefon celulare,internet 329,980 366,870
Karburant/ Transport 573,438 777,835
Sherbime bankare 383,408 118,420
Te tjera tatime dhe taksa 37,120 37,960
shpenzime doganore 21,000
Shpenzime pritje 70,786 232,986
Penalitete, gjoba e demshperblime 293,660 152,655
TOTAL 3,698,029 4,485,050

NIPT - K92309026B
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HYMERI KLEEMANN

5. Iventaret
01 Ashenesore 2.00 1,982,352.00 3,964,704.00
09 Ashensore 2.00 2,632,428.00 5,264,856.00
13 Stabilizatore 1.00 66,666.67 66,666.67
17 Pjese ashensore LF 1.00 174,975.00 174,975.00
18 Dyer 8.00 11,369.64 90,957.08
21 Butona 15.00 3,882.83 58,242.38
25 KL 704895 lisa 1.00 18,538.08 18,538.08
28 Materiale 5.00 109,376.49 546,882.47
29 Pulexha 6.00 6,051.46 36,308.74
37 Susta 14.00 1,776.22 24,867.11
41 Ashensore 1.00 1,668,016.00 1,668,016.00
43 Supoort 84313100 1.00 2,805.20 2,805.20
44 Karte Lisa 1.00 66,148.02 66,148.02
54 Panel dhe Butona 1.00 79,122.60 79,122.60
55 Pjese per KL 711383 1.00 6,963.50 6,963.50
56 Pjese per KL 183882 1.00 1,392.70 1,392.70
57 Ashensor 1.00 1,838,656.00 1,838,656.00
59 Ashensor 1.00 1,810,802.00 1,810,802.00
68 KL183420 1.00 4,663.86 4,663.86
69 KL4036417 1.00 27,187.16 27,187.16
70 KL183401 1.00 7,618.01 7,618.01
75 Fotocelula 3.00 3,750.00 11,250.00
85 Konverter 1.00 25,400.35 25,400.35
Total 15,797,161.00
6. Asete
Vlera mbetur Shtesa Amortizim Vlera mbetur
Pershkrimi 2015 2015 2015 2015
Licensa 168,000 168,000
Mjete Transporti 5,737,679 1,147,536 4,590,144
Makineri Pajisje 25,047 5,009 20,038
Pajisje Informatike 88,538 10,760 77,779
Mobilje Orendi 354,412 70,882 283,530
Te tjera 93,096 3,488 89,608
Total 6,205,677 93,096 1,237,675 5,229,098
Hartoi Miratoi
Merita Thomaj Hysni Ymeri i~ 511 ‘. S N)ER]

Kontabel | Miratuar

PF 2015
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